

**Masuri de eficienta energetica a
blocului de studii al IP Centrul
de Excelenta in Constructii**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-04-04

Lucrări de termoizolare exterioara a fațadei

Valoarea de deviz 1 310 466,19 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-04-04:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	411,600	30,00	12 348,00
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	3 113,440	30,00	93 403,20
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	13,230	30,00	396,90
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	1 914,000	30,00	57 420,00
5.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	4 398,474	30,00	131 954,22
6.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	647,760	30,00	19 432,80
7.	7422010060100	Timplar	h-om	73,920	30,00	2 217,60
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,130	30,00	393,90
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	109,326	30,00	3 279,78
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	899,411	30,00	26 982,33
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	883,383	30,00	26 501,49
		Total manopera				374 330,22

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,820	220,00	1 940,40
2.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,310	12,00	3,72
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,255	3 000,00	765,00
4.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,766	3 000,00	2 298,00
5.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,766	3 000,00	2 298,00
6.	2010237318750	Distantieri	buc	158,760	0,50	79,38
7.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,306	6 000,00	1 836,00
8.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	11,200	1,00	11,20
9.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,006	900,00	5,40
10.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	6,720	18,00	120,96
11.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	16,800	20,00	336,00
12.	2430117326846	Lac bicomponent pe baza de apa	l	9,536	16,00	152,58
13.	24302261000001	Fuga	kg	127,684	3,00	383,05
14.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	2 240,170	14,00	31 362,38
15.	2462106100005	Clei PVA	l	27,553	10,00	275,53
16.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	11 429,544	2,00	22 859,09
17.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	12 206,254	2,00	24 412,51

18.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	1 306,536	3,00	3 919,61
19.	2521302602907	Placa de polistiren cu finisarea glafurilor EPS, grosimea 10cm, densitatea 25kg/m3, conductivitatea termica 0,038W/mk	m2	2 751,796	56,00	154 100,58
20.	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	323,877	40,00	12 955,08
21.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	3 201,569	7,00	22 410,99
22.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 087,000	1,50	4 630,50
23.	26531021008311	Tink	kg	5 869,600	25,00	146 740,00
24.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatic)	m3	7,056	0,00	0,00
25.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	302,879	250,00	75 719,75
26.	2670112203002	Placi din pluta decorativa	m2	63,860	130,00	8 301,80
27.	2682162606337	Snur vata minerala impl.sirma zincata	m	57,120	3,00	171,36
28.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,646	15,00	39,69
29.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,000	3,00	0,00
30.	2734113803881	Sirma din otel moale, Bp-1 ,100*100*4mm	kg	5,292	12,00	63,50
31.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	231,000	100,00	23 100,00
32.	2873122004100	Plase sudate	kg	534,492	20,00	10 689,84
33.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	7,656	18,00	137,81
34.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	924,000	0,50	462,00
35.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	17 713,380	1,50	26 570,07
36.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,058	19,00	39,10
37.	4100126202818	Apa	m3	10,802	19,00	205,24
38.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	269,900	3,00	809,70
		Total materiale de construcții				580 205,82

Utilaje de construcții:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	11 484,000	2,00	22 968,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	71,162	5,00	355,81
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,112	15,00	1,68
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,318	20,00	6,36
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	129,445	10,00	1 294,45
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	20,600	15,00	309,00
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	52,215	10,00	522,15
8.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	21,462	5,00	107,31
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,352	10,00	23,52
10.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	3,234	10,00	32,34
11.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	15,312	10,00	153,12
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,677	120,00	201,24
		Total utilaje de construcții				25 974,98

Total	lei	980 511,02
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	84 224,30
Transportarea materialelor	1,00 %	5 802,06
Cheltuieli de regie	1,00 %	10 705,37
Beneficii de deviz	1,00 %	10 812,42
Total	100,00 +	1 092 055,17
TVA	20,00 %	218 411,02

Total deviz:

**1 310 466,
19**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

